Actum in Vetere Capua, feliciter, amen.

PRETEREA Ylarius, pater beatus plures ecclesias, possessiones

et predia sancto monasterio acquisivit, et que perdita fuerant

recollegit, scilicet: in Balva, in Pinne, in Abruccio, in

Tete, in Amiterno, in Termole, in Apulia, in Benevento,

in Telesia, in Lisine, in Alifis, in Tiano, in Neapolim, in Calinole,
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in Suessa et in pluribus aliis locis, sicut hic declaramus,

per huiusmodi descripciones.

OFFERCIO SANCTI LIBERATORIS IN CAPITE PISCARIE.

In Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

anni sunt millesimo tricesimo quinto, et dies marcii novem,

per indiccionem terciam. Ideo constat me Iohannes, filius quondam

Tetaldi, ab hodierna die, propria et expontanea mea bona

voluntate, tractante et considerante me de Dei omnipotentis

magna misericordia, et remedium salutis anime mee, et pro

anima Tetaldi, qui fuit genitor meus, et pro anima Tederade,

que fuit genitrice mea, ut quando nos in eterno seculo venerimus

ad illam vocem desiderabilem, ubi dicit Dominus: «Venite,

«benedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis paratum

«est ab origine mundi», quod ibi nos pius Dominus peccata

nostra minuare dignetur, ad graciam Dei altissimi revocare dignetur.

Propterea ego, iam nominatus Iohannes, iudico atque

offero in monasterio Beati Vincencii, levite et martyris Christi,

quod super ripas Vulturni fluminis situs est, in vocabulo Samnie,

in quo domnus Ylarius abbas preest, hoc est integra ecclesia

mea, vocabulo domini Sancti Liberatoris, que est in territorio

Balvense, in loco, qui dicitur Caput Piscarie, que edificatum est
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super ipsum lacum, insimul cupi integre tribus partibus de integra

ecclesia Beati Flaviani, que edificata est in loco, qui dicitur

Campum, una cum cunctis territoribus, et vineis, et molina cum

forme, et sedie, et cum cursibus aquis eiusdem ecclesie pertinentibus,

atque cum omnia pertinencia prefate ecclesie, et cum

viis suis intrandi, et exeundi, cuncta et integra prefate ecclesiae

Sancti Liberatoris, una cum integre tribus partibus de predicta

ecclesia Sancti Flaviani, ego Iohannes in prefato monasterio iudicabi,

simul cum omnibus territoriis eiusdem ecclesie pertinentibus,

cultis vel incultis, pratis, pascuis, aque padulibus, silvis, salectis,

pomis, arboribus fructiferis vel infructiferis, aquis et molendinis,

aquarumque decursibus, et cum libris, et campaneis, et cum

omnibus mobilibus, et ibi manentibus, undecumque vel quomodocumque

eidem ecclesie pertine[n]t vel pertinentes fuerit, per quocumque

modum. verumtamen infra has fines videtur esse de

terris ipsis, idest incipiente prima fine Caput Piscarie, et quomodo

vadit directum, usque in Sensanum, et fine Caili, et qualiter

descendit in flu[v]io de Atugie, et vadit per eodem fluvio,

usque in Piscaria ipsa, que est prima fine. et ad possessione

prefati monasterii, et de eius abbatibus, et custodibus, atque rectoribus

ea omnia predicta iudicavi, atque offerui, unde nichil michi,

nec mee coniugi reservavi. et omnia in omnibus, sicut superius

legitur, in prefato monasterio iudicabi, ea racione ut nullo adveniente

tempore, nullus abbas, nullusque prepositus, vel qualibet

ordinatus prefati monasterii non habeat licenciam de ecclesia ipsa,

vel terris ipsius, in quocumque modum, dare in aliis partibus

tra[n]sactive, absque meum vel de meis heredibus consilium

tra[n]sactare, et alieno dominio dare, nisi ad me vel meis heredibus.

et obligo me ego, suprascripto Iohannes, et meis heredibus
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in prefato monasterio integra mea iudicacione defendere

ab omnibus hominibus eciam, et vices inde habeat causandi eius

abbatibus, et custodibus, atque rectoribus. quod si noluerimus

ipsos defendere in prefato monasterio, aut si nos exinde diminuere

quesierimus prefati monasterii, vel si hanc cartulam, in

quacumque parte, per quodlibet ingenium, irritam vel vacuam

facere tepmtaverimus, ac quesierimus, dupplam et melioratam

omnia suprascripta mea iudicacione, de meis propriis rebus, ibidem

in consimili loco, ad proprietatem prefati monasterii restaurare

obligamus, per talem firmissimam scripcionem, ut semper prefato

monasterio, et eius abbatibus, et custodibus defensatos ipsum

habeat per me et meos heredes ad omnes homines, et omnia

suprascripta in prefato monasterio percompleamus, et hec cartula

sit firma in sempiternum. Et si quis homo substrahere quesierit

de prefato monasterio ea predicta omnia, habeat partem

cum Iuda traditore, Anna, et Caypha in seculo illo. Per rogum

suprascripti Iohannis, hanc cartulam scripsi ego Iohannes, iudice

et notario, indiccione suprascripta, feliciter, amen.

IUDICATUM DE ECCLESIIS DE BALVA.

In Dei nomine. Noticie iudicatum, qualiter, pro futuris temporibus,

memorie recordandum, qualiter actum est in plano de

Balva, in locum, ubi Campilianum vocatur, in placito, ubi residebat
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domnus Ambrosius, qui est missus et cappellanus domni

Enrici imperatoris augusti, et Beraldus, et Teodini comitibus

de Balva, pro singulorum hominum iusticia fieri faciendum, et

deliberandum intencione. et cum eis residebat Ingezo iudice, et

Godelandum iudice et notarius de Balba, et Adammo vicecomes

de Balva, et Rocco cum Ardemanno fratre suo; Mayfridus, et

Aczo filii Rayneri; Adelbertus filius quonddam Odoni; et Lupo

filius quonddam Ranardi, et Oderisi filius quonddam Gofoni, et

alii plures. in istorum omnium de suprascriptorum presencia

sic venit Petrus, qui est monachus et prepositus de ipso monasterio

Beati Vincencii, quod est in partibus Beneventane, in locum

suum cum partes supra fluvio Vulturno, ubi Samnie vocatur, ubi

nunc Ylarius abbas regimen tenere videtur; et querelam habebat

predictus Petrus, monachus et prepositus, et Iohannes, qui erat

suus advocatus: «Domine Ambrosi, et predictis comitibus, facite

«legem et iusticiam ad predictum monasterium Sancti Vincencii

«de ipse rebus, que sunt in territorio Balvense de predicto monasterio

«beati Sancti Vincencii, quia per multos dies et annos

«reclamacionem fecimus de ipse rebus beati Vincencii, que sunt

«in territorio Balvense, que sunt sublate et subtracte de ipsa

«venerabilia loca sanctorum Beati Vincencii, et sunt ipse rebus
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«in ipse vocabula, quod est ipsa ecclesia Sancti Marcelli, que

«est in Florina, cum omnia sua pertinencia; et de ipsis ecclesiis

«beati Sancti Comicii, que est in Pectoranu, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beati Sancti Leopardi, que est in Pacentru,

«cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia Beati Vincencii,

«que est ad Selmona, cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia

«Sancti Petri, que est in Accole, cum omnia sua pertinencia;

«et ipsa ecclesia Beati Rufini, que est in Campo de Rote, cum

«suis pertinenciis; et ipsa cella de Baratta, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beate Sancte Marie, que est supra fonte Affreda,

«cum suis pertinenciis; et ipse rebus, que sunt ad ipsam Porcariciam,

«et in Boniara, cum ipsa ecclesia, cuius vocabulum est

«beati Sancti Cesidii, cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia

«beati Sancti Vincencii, que est in Alecze, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beati Sancti Iustini, que est deserta, que est

«ibidem in ipsa loca; et ipse rebus, cum ecclesia Beati Vincencii,

«que est in Cornia; et ad Vadum Paschali; et ad Lemunsane;

«et in campo Sancti Pelini; et ipsa ecclesia beati Santi Felicis,

«que est in Bettorita, cum suis pertinenciis; et ipse rebus, que